tū: lepore. Eruditū: humanitate. Quod urbanū: sale & facietis. Maxieq; Et maxie oratoris offi ciū ē mouere risū: q̄a si auditores audiēdo defatigati fuerit: tristitiā illā: & miserā quodāmō ridicul & facietis oīno repellūt. Mitigat: singla singlis redde. Mitigat: tristitiā. Relaxat: seueritatem. Odiosas res: & ēt oratoris ē offm. Quas. i. res odiosas. i. qdā ab aduersariis nris dicta: q̄ i nos odiū cōcitet: qū ea nō satis possimus argumētis dissoluere: si faceti fuerimus: eā nōnunq̄ ioco dissoluemus

Quatenus: rōibus pbauit oratorē posse risū mouere: nūc ad aliā qōnē trāsīt: quousq; risus p̄cede re debeat. i. ad quē finē. Dicit aut hoc maxie exstissime eē rōis: uidere quousq; risus p̄cedere debe at. nā si lōgior fuerit: auditorē potius lædit & offēdit. Perq̄ diligēter: p̄ iūgit positio: ut pp̄lchz q̄ p̄ ualde suplatiuo: ut q̄p̄lcherrimū: p̄q̄ rursus positio: ut p̄q̄p̄lchz: & hoc loco p̄q̄ diligēter: si alr ap̄ idoneos iueneris librarioz erit cōpa. Nā: reddit rōnē: cur diligēter ridiculoz modus sit cōsi derādus. Nā: Nō. n. eousq; debemus eē ridiculoz cupidi: ut eos ridicul offēdamus: q̄ offēdēdi nō sūt. nā si eiufmōi hoīes: q̄ aut insigni p̄bitate p̄diti sūt: aut miseria affecti: si hos hoīes inq̄ dictis facietis læserimus: nullā urbanitatē ondemus: q̄a alii sūt ḡuius ulnerādi: alii uero nec qdē attingēdi. qū. n. ui demus miseros irrideri: n̄ ad risū: sed ad cōmiserationē ducimur. Insignis: magna: excellēs: scipua.

Scelere iūcta. i. cū impietate: ut p̄ce pias scelerare manus. Scelere: sic p̄ditio p̄fāz: q̄ ē iprobitas excel lēs: & scelere iūcta. i. impietate. Miseria agitata. i. ab oratore. Miseria: ut de eo q̄ ex regno i seruitutē ceciderit. q̄ ḡ illuderet hoīem tāta miseria circūuētū: nullā delectationē moueret. Faciorosi: & red dit rōnē: cur h̄i hoīes salibus mordēdi nō sint. Faciorosos. scelestos. sic Salu. dixit: flagitiis: faciori busq; coopti. Maiore qdā ui. i. orōis uehēm̄tia maiore qdā. Nisi se forte iactēt: qd gen' ē uai hoīf q̄ nec i miseria qdē ḡhari desistat. Parcēdū ē maxie: s̄ p̄cipue abstinere debemus a ridicul i eos q̄ di ligunt ab auditoribus. nā si irridere uoluerimus eos q̄ diligunt ab auditoribus: nō mō beniuolentiā nobis: sed odiū ēt cōcītābimus. Charitati hoīum: q̄ chari sūt auditoribus: si i eū salsa urbanaq; dcā iacerem? hoc ēt n̄ posset auditoribus placere. Charitatu: intellige d̄ his q̄ diligūt ab oibus. Hęc igit

adhibenda ē moderatio. i. hic modus adhibendus ē: ut intelligamus quousq; pcedere debēt ridicula: ne ad hoies: aut scelestos: aut miseros: aut charos nra urbanitas pueniat. Itaq; Bñ g̃ cōcludit: qñqdē ingt nec facinorosos lædere debemus: nec charos: neq; miseros: seq̃ns ē: ut eos lædere debeamus: q̃ sūt nec chari: nec miseri: nec ulgo oibus diligant. Quāobrē materies: Cōcludit ex his q̃ supra uidistis: qñqdē ingt uidimus q̃tenus ridicula pcedere debeāt: q̃tū ad psonas: i. q̃s eiusmodi dicta tractent. Cōcludit g̃ ridiculorū g̃na placere poterūt: & pbari: si nec i calamitosos hoies: nec i facinorosos dicent. Deinde s̃l' ēt aiaduertēdū ē: i quo aliqd fuerit deformitatis & uitii corpis i cū plærq; ridicula cōuenire. Nec charorū: uidelicet q̃ n̄ diligunt ulgo ab oibus.